

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 170 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2021

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3	32,000	246,78 246,78	7 896,96 7 896,96
2	Tr11AA01 C1	Incarcarea deseurilor prin aruncare - de pe teren, in auto (piatra demolata)	t	44,000	14,70 14,70	646,80 646,80
3	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km (deseuri de constructie)	t	44,000	30,93 0,00	1 360,72 0,00
4	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	6,400	31,50 31,50	201,60 201,60
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimea 10cm)	m3	1,250	458,44 41,60	573,05 52,00
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,250	36,52 36,52	45,65 45,65
7	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare (Fanera filandeza)	m2	66,000	123,95 68,58	8 180,46 4 526,28
8	CC01F2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si	kg	138,000	21,15	2 919,34

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere			2,29	315,47
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	42,000	32,52 10,08	1 366,05 423,36
10	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	12,000	1 571,69 213,60	18 860,33 2 563,20
11	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pna la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava profilata 60x60x3.0mm L=2.0m ,vopsiti) (Nota explicativa : 1.0m teava profilata 60x60x3.0mm=5,187kg x2.0m=10.37kg -1stilp .,23buc=238,51kg)	t	0,240	33 029,50 858,58	7 927,08 206,06
12	CO03A	Coama pentru gard neteda in 2 pante asezata pe mortar , marca M 100 (OL-26 200x38cm)	m	41,000	115,75 33,12	4 745,81 1 357,92
13	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (L=1,9m,H=1.5m ,vopsit) (Nota explicativa: dupa schita anexata la caietul de sarcini la 1 panou - teava profilata 20x40x3,0- 6,00m x2,361kg=14.17kg.,teava profilata 20x20x3.0 - 21m x 1.419kg=29,80kg ,fisie metal 25x3,0-4,0m x0,59 kg=2,36kg.,elemente decorativ= 1,60kgx 8buc=12,80kg Total 1panou = 59,20kg., 20 buc x 59,20kg= 1184.0kg	kg	1 184,000	50,45 3,54	59 729,13 4 191,36

	Cheltuieli directe	lei	114 452,98
	Asigurari sociale,medicale	24,00 %	5 382,40
	Transportarea materialelor	7,00 %	6 292,35
	Total	100,00 +	126 127,73
	Cheltueli de regie	8,00 %	10 090,22
	Total	100,00 +	136 217,95
	Beneficiu	4,00 %	5 448,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			141 666,67
		TVA	20,00 %			28 333,33
						170 000,00
		Total deviz: Inclusiv salariu				22 426,66

Intocmit

SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Gimnaziul Pereni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 170 000,00 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	128,960	48,00	6 190,080
2.	7123010010200	Betonist	h-om	49,200	48,00	2 361,600
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,210	48,00	298,080
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	84,480	48,00	4 055,040
5.	7129020012800	Pavator	h-om	25,420	48,00	1 220,160
6.	7136080025001	Montator	h-om	8,820	48,00	423,360
7.	7212030022700	Sudor	h-om	0,216	48,00	10,368
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	35,952	48,00	1 725,696
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,456	48,00	165,888
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,525	42,00	946,050
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	119,770	42,00	5 030,340
Total manopera						22 426,66

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,438	324,00	465,912
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,066	7 166,67	473,000
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,066	7 166,67	473,000
4.	2010237318750	Distantieri	buc	20,700	6,33	131,031
5.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	11,880	162,00	1 924,560
6.	2320187315789	Decofrol	kg	7,920	28,00	221,760
7.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,848	31,33	26,568
8.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	5,920	28,00	165,760
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,484	1 293,33	16 145,932
10.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,615	917,93	564,527
11.	26661228003011	Coama pentru gard neteda in 2 pante (OL-26 200x38cm)	m	41,205	68,52	2 823,367
12.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	140,070	17,50	2 451,225
13.	2710703518200	Panou gata confectionat (L=1,90m., H=1,50m)	kg	1 243,200	44,50	55 322,400
14.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	0,960	18,23	17,501
15.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,300	15,66	51,678
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,380	15,66	21,611
17.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,840	17,50	14,700
18.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	240,000	32,00	7 680,000
19.	2811236309900	Confectii metalice	kg	44,117	17,50	772,047
20.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,300	21,00	69,300
21.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,424	38,66	16,392
22.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,184	38,66	45,773
23.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,228	38,66	8,814
24.	4011106202741	Energie electrica/ de la generator/	kw	1,184	3,24	3,836
Total materiale de constructii						89 890,70

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,525	86,00	45,150
----	---------------	--	------	-------	-------	--------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,263	38,00	9,994
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,200	21,00	151,200
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,360	38,00	127,680
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,320	334,00	440,880
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,664	291,75	1 360,722
Total utilaje de construcții						2 135,62

Cheltuieli directe	lei	114 452,98
Asigurari sociale,medicale	24,00 %	5 382,40
Transportarea materialelor	7,00 %	6 292,35
Total	100,00 +	126 127,73
Cheltueli de regie	8,00 %	10 090,22
Total	100,00 +	136 217,95
Beneficiu	4,00 %	5 448,72
Total	100,00 +	141 666,67
TVA	20,00 %	28 333,33

Total deviz:

170 000,00

Intocmit

SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Gimnaziul Pereni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Constructia gardului la intrare IP Gimnaziul Pereni

Investitor: IP Gimnaziul Pereni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCF10B	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale peste 1 mc la un punct de lucru	m3			246,78 246,78
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,0300	48,00	193,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	42,00	53,340
2	TrH1AA01C1	Incarcarea deseurilor prin aruncare - de pe teren, in auto (piatra demolata)	t			14,70 14,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	42,00	14,700
3	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km (deseuri de constructie)	t			30,93 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	291,75	30,925
4	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			31,50 31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	42,00	31,500
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimea 10cm)	m3			458,44 41,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	42,00	41,597
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	324,00	372,730
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	38,00	7,995
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	86,00	36,120
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			36,52 36,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	42,00	36,523
7	CB03J	Cofraje din panouri cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in centurile exterioare (Fanera filandeza)	m2			123,95 68,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	42,00	7,140
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,2800	48,00	61,440
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 166,67	7,167
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	21,00	1,050
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1800	162,00	29,160
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 166,67	7,167
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,360
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,66	0,783
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	334,00	6,680
8	CC01F2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,15 2,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	48,00	2,160
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	42,00	0,126
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0150	17,50	17,762
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	6,33	0,950
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,66	0,157
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in	kg			32,52

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg				10,08
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	48,00	10,080
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	17,50	18,382
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	31,33	0,633
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	38,66	0,390
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	38,00	3,040
10	CA03E	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 571,69 213,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	48,00	196,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	42,00	16,800
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 293,33	1 345,494
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,600
11	CL01A	Stilpi din oțel găta confecționați, livrați complet asamblați, montați la înalțimi până la 35 m, avind până la 1 t inclusiv (teava profilată 60x60x3.0mm L=2.0m ,vopsiti) (Nota explicativa : 1.0m teava profilată 60x60x3.0mm=5,187kg x2.0m=10.37kg - 1stilp ,,23buc=238,51kg)	t			33 029,50 858,58
	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	14,4000	48,00	691,200
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	1,8000	48,00	86,400
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	48,00	43,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	42,00	37,800
	2811106302000	Stilp din oțel găta confecționați și complet asamblați	kg	1 000,0000	32,00	32 000,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	38,66	36,725
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	18,23	72,921
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	3,5000	17,50	61,250
12	CO03A	Coama pentru gard neteda în 2 pante așezată pe mortar , marca M 100 (OL-26 200x38cm)	m			115,75 33,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	48,00	29,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	42,00	3,360
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	917,93	13,769
	26661228003011	Coama pentru gard neteda în 2 pante (OL-26 200x38cm)	m	1,0050	68,52	68,863
13	CO07A1	Împrejmuiri metalice din oțel profilat, model obișnuit cu montarea panoului găta confecționat (L=1,9m,H=1.5m ,vopsit) (Nota explicativa: după schița anexată la caietul de sarcini la 1 panou - teava profilată 20x40x3,0- 6,00m x2,361kg=14.17kg.,teava profilată 20x20x3.0 - 21m x 1.419kg=29,80kg ,fisie metal 25x3,0-4,0m x0,59 kg=2,36kg.,elemente decorative= 1,60kgx 8buc=12,80kg Total 1panou = 59,20kg., 20 buc x 59,20kg= 1184.0kg)	kg			50,45 3,54
	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	0,0300	48,00	1,440
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	42,00	2,100
	2710703518200	Panou găta confecționat (L=1,90m., H=1,50m)	kg	1,0500	44,50	46,725
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	38,66	0,039
	4011106202741	Energie electrică/ de la generator/	kw	0,0010	3,24	0,003
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	28,00	0,140

APROBAT:

Intocmit
SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
IP Gimnaziul Pereni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.